

Barnplantorna firar 30 år

4 mars 2025

Foto: Barnplantorna

Den 25 februari firades Internationella CI-dagen, en dag då Cochlea Implantat (CI) lyfts fram som en möjlig lösning för personer med grav hörselnedsättning. Samtidigt firar Sveriges CI-organisation, Barnplantorna, 30 år.

I år firar Barnplantorna 30 år som organisation och detta uppmärksammas bland annat genom en jubileumskonferens i september. Under dessa tre decennier har organisationen arbetat för att ge barn med hörselnedsättning tillgång till CI.

Barnplantorna grundades för 30 år sedan av fem föräldrar som ville skapa de bästa möjligheterna för sina barn med hörselnedsättning, enligt dem. På den tiden var kunskapen om CI begränsad. I dag är CI en etablerad metod. Trots den snabba utvecklingen under de 30 åren säger Barnplantorna att det fortfarande finns stora utmaningar, särskilt okunskapen inom sjukvården och bland beslutsfattare. Samma uppfattning finns hos de som förespråkar teckenspråk - att det är okunskap om teckenspråk och döva inom sjukvården och bland beslutsfattare.

Enligt Barnplantorna uppskattas det att fler än 25 000 vuxna i Sverige som har en måttlig till grav hörselnedsättning, varav cirka 15 000 skulle kunna vara aktuella för en CI-behandling. Av dessa skaffade endast 200 CI under 2023. Totalt är det idag ungefär 3 500 vuxna som har CI vilket visar på en stor skillnad mellan behovet och den faktiska behandlingen, säger Barnplantorna. Barnplantorna hänvisar också till forskning som visar att obehandlad hörselnedsättning kan leda till ökad risk för demens, psykisk ohälsa och svårigheter i arbetslivet och skolan.

Under sitt jubileumsår vill Barnplantorna fortsätta att sprida kunskap om CI genom konferenser, kampanjer och informationsinsatser. Jubileumskonferensen "Från hörselnedsättning till Cochlea Implantat - med passion att höra och höra till" äger rum den 12-13 september och kommer att gästas av internationella experter, inklusive Dr. Karl White från USA, som ska föreläsa om tidiga insatser för barn med hörselnedsättning.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com